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om, og efter hvad jeg kan se, drejer det sig om to 
skoler i Danmark. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg agter ikke at ændre de regler, som er fastsat 
jf. finansloven. Det har jeg ikke lagt op til. Men 
jeg vil naturligvis følge virkningerne af de nye 
tilskudsregler, hvor målet har været at få mere 
ligelige vilkår. Det var bl.a. det, der var regerin- 
gens intention med hensyn til AMU-centrene og 
erhvervsskolerne, at der skulle gælde ens prin- 
cipper. 

Jeg vil selvfølgelig følge lovgivningen nøje, 
men jeg agter ikke at ændre principperne for til- 
delingen af lokalskoletillæg. 

Kl. 13.55 

Arne Toft (S): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om ministeren 
ikke er enig med mig i, at det ikke fremgår af fi- 
nansloven, at der er et fusionskriterium. 

Og så vil jeg spørge: Hvis ikke ministeren vil 
prioritere regionalpolitisk udvikling i områder 
af landet, hvor der ikke er tilstrækkeligt grund- 
lag til at lave et helt handelsgymnasium, hvor- 
dan forestiller ministeren sig så, at hovedskolen 
kan opretholde bestående lokalskoler med den 
forholdsvis dårlige økonomi, handelsskolerne 
har? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg vil bare gentage, for så vidt angår det kon- 
krete tilfælde, som er udgangspunktet for hr. 
Arne Tofts spørgsmål, at der sker ikke nogen 
ændring i forholdene for Handelsgymnasiet 
Mariager Fjords vedkommende, idet Mariager 
Fjord i dag ikke modtager et særligt tilskud for 
at have afdelingen i Hadsund. Så der bliver ikke 
ændret på forholdene for Mariager Fjord. 

Arne Toft (S): 
Jeg vil godt komme med et eksempel fra lokal- 
området. 

Eksemplet er fra Hadsund, hvor der også er 
en afdeling af Aalborg tekniske skole. Her har 25 
lokale erhvervsfolk sat sig for -  i tiltro til rege- 
ringens politik om at skabe brede uddannelses- 
miljøer med en bred regional dækning og i vi- 
dest muligt omfang bevare lokale uddannelses- 
miljøer -  at skabe 3.000 nye job i løbet af 5 år. By- 
rådet har i tiltro til projektet bevilget 1 mio. kr. 

Tror ministeren, at det vil fremme projektet 
med det lokale og private initiativ, at de lokale 
skoler måske lukker? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg har ikke kendskab til det projekt, som hr. 
Arne Toft nævner her, men vil endnu en gang 
gentage, at der ikke med de ændringer, der er 
lagt ind i finansloven, sker ændringer, for så vidt 
angår Handelsgymnasiet Mariager Fjord. 

Det må så bero på en lokal vurdering, jf. det, 
hr. Arne Toft siger her, om man ønsker at iværk- 
sætte et sådant projekt, som jeg synes lyder som 
et glimrende projekt, ud fra hvad hr. Arne Toft 
nævner. Men tilskudsreglerne bliver der ikke 
ændret på. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 936 

8) Til indenrigs- og sundhedsministeren af: 
Arne Toft (S): 
»Finder ministeren, at det er rimeligt -  og i givet 
fald hvorfor -  at Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriet forlanger, at Nordjyllands Amt skal beta- 
le 27 mio. kr. tilbage af de IV2 mia. kr., som er af- 
sat til nedbringelse af ventelister på sygehusene, 
på trods af at pengene er brugt efter aftale med 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet?« 

Arne Toft (S): 
Baggrunden for spørgsmålet er alt det skriveri, 
der nu har været i selvfølgelig især de nordjyske 
aviser omkring tilbagebetalingen af godt og vel 
27 mio. kr., som man har modtaget i tiltro til de 
regler, der var anvist af indenrigs- og sundheds- 
ministeren. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Må jeg ikke først slå fast, at der.er ingen, der skal 
betale penge tilbage, de har optjent. Hele ideen 
med de l1h mia. kr., som i øvrigt virker helt efter 
sin hensigt, er jo, at amterne får andel i pengene 
i den takt, de behandler patienter for dem. 

Vi justerede ordningen den 27. september, og 
i den forbindelse lovende jeg amterne, at den ju- 
stering ikke måtte forringe amternes likviditet. 
Grundlaget var amternes meraktivitet i årets 
første 7 måneder, hvor Nordjyllands Amt havde 
optjent mindre end det, de nu er berettigede til 
at få udbetalt efter den nye ordning, og derfor 
har løftet ingen praktisk betydning for amtet. 

Spørgsmålet om de 27,7 mio. kr., som der har 
været en del skriveri om, er derfor et spørgsmål 
om likviditet og kun likviditet. Hvis man skal 


